
                                              APROBADOS EN JUNTA DE CENTRO ORDINARIA EL 29 DE MAYO DE 2023 

CURSO ACADÉMICO 2023–2024 

 

 
  FACULTAD DE FILOSOFÍA 

GRADO EN FILOSOFÍA  

CONVOCATORIA ORDINARIA DE EXÁMENES 

PRIMER CUATRIMESTRE (8-26 de enero) 

PRIMER CURSO 

ASIGNATURA DIA                       HORA AULA 

Antropología Filosófica 09/01/2024 

09/01/2024 

10:00 

17:00 

F-7 

F-7 

Teoría de la Argumentación 23/01/2024 

23/01/2024 

10:00 

17:00 

F-7 

F-7 

Historia de la Filosofía Antigua 11/01/2024 

11/01/2024 

10:00 

17:00 

F-7 

F-7 

Métodos del Pensamiento Filosófico 18/01/2024 

18/01/2024 

10:00 

17:00 

F-7 

F-7 

 Ética I 

 

16/01/2024 

16/01/2024 

 

10:00 

17:00 

 

F-7 

F-7 



                                              APROBADOS EN JUNTA DE CENTRO ORDINARIA EL 29 DE MAYO DE 2023 

CURSO ACADÉMICO 2023–2024 

 

 
 FACULTAD DE FILOSOFÍA 

GRADO EN FILOSOFÍA  

CONVOCATORIA ORDINARIA DE EXÁMENES 

PRIMER CUATRIMESTRE (8-26 de enero) 

SEGUNDO CURSO 

ASIGNATURA DIA HORA AULA 

 

Filosofía de la Naturaleza 

11/01/2024 

11/01/2024 

10:00 

17:00 

F-2 

F-2 

 

Historia de las Ciencias 

26/01/2024 

26/01/2024 

10:00 

17:00 

F-2 

F-2 

 

Teoría del Conocimiento I 

 

17/01/2024 

17/01/2024 

10:00 

17:00 

F-2 

F-2 

 

Historia de la Estética 

 

09/01/2024 

09/01/2024 

10:00 

17:00 

F-2 

F-2 

 Historia de la Filosofía Medieval 

 

22/01/2024 

22/01/2024 

10:00 

17:00 

F-2 

F-2 



                                              APROBADOS EN JUNTA DE CENTRO ORDINARIA EL 29 DE MAYO DE 2023 

CURSO ACADÉMICO 2023–2024 

 

     
 FACULTAD DE FILOSOFÍA 

GRADO EN FILOSOFÍA  

CONVOCATORIA ORDINARIA DE EXÁMENES 

PRIMER CUATRIMESTRE (8-26 de enero) 

TERCER CURSO 

ASIGNATURA DIA HORA AULA 

Historia de la Filosofía Contemporánea 11/01/2024 

11/01/2024 

10:00 

17:00 

F-3 

F-3 

Pensamiento Hispánico 

 

16/01/2024 

16/01/2024 

10:00 

17:00 

F-3 

F-3 

Estética 

 

09/01/2024 

09/01/2024 

10:00 

17:00 

F-3 

F-3 

Fundamentos de Filosofía Política 
18/01/2024 

18/01/2024 

10:00 

17:00 

F-3 

F-3 

Filosofía de la Mente 23/01/2024 

23/01/2024 

10:00 

17:00 

F3 

F3 



                                              APROBADOS EN JUNTA DE CENTRO ORDINARIA EL 29 DE MAYO DE 2023 

CURSO ACADÉMICO 2023–2024 

 

 

    FACULTAD DE FILOSOFÍA 

GRADO EN FILOSOFÍA  

CONVOCATORIA ORDINARIA DE EXÁMENES 

PRIMER CUATRIMESTRE (8-26 de enero) 

CUARTO CURSO 

ASIGNATURA 
 

DIA 
 

HORA 
 

AULA 

Antropología Filosófica II 08/01/2024 17:00 F-4 

Filosofía de la Ecología 11/01/2024 17:00 F-4 

Lógica y lenguaje 12/01/2024 10:00 F-4 

Hª. de la Fª. de los Siglos XVI- XVII 16/01/2024 10:00 F-4 

Hª. de la Fª de los Siglos XVIII-XIX 18/01/2024 10:00 F-4 

Corrientes Estéticas Contemporáneas 23/01/2024 17:00 F-4 

Filosofía de la Religión y Teodicea 09/01/2024 10:00 F-4 

Filosofía actual, Tecnociencia y Sociedad 25/01/2024 10:00 F-4 

Teorías y Problemas Éticos Actuales 10/01/2024 17:00 F-4 

Seminario de Lógica y Filosofía de la Cª 15/01/2024 17:00 F-4 

 


